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Sagsfremstilling
Byrådsmedlem Bruno Hansen (F) ønsker på vegne af Socialistisk Folkeparti’s byrådsgruppe 
følgende optaget på byrådets dagsorden den 27. november 2018:

” Siden skolereformens indførsel er der kommet stadig mere kontrol i folkeskolen. Målstyringen har taget 
over og fokus er i nogle tilfælde blevet flyttet fra læring og udvikling til evaluering af læring og styring af 
udvikling. Et eksempel på dette er implementeringen af læringsplatforme. Hensigten med læringsplatforme 
er at samle læringsforløb, elevplaner og mål over elevens udvikling på ét sted. Virkeligheden er, at 
læringsplatforme på mange skoler er blevet en unødig styring og tidsrøver for den enkelte lærer

SF ønsker derfor at sætte skolerne fri af de læringsplatforme, der mest af alt er blevet endnu et element af 
styring i folkeskolen, der tager tid fra læring og dannelse. Det handler desuden om, at have tillid til, at vores 
fagpersonale ved bedst, og at den enkelte skole selv kan vurdere om læringsplatforme er det rette værktøj 
for dem.

Lærernes arbejdstid er presset nok uden læringsplatformene, og den tid og de ressourcer, der bliver brugt 
på at udfylde skemaer og planer i et IT-program, bør skolen selv være herre over. Vi bør have tillid til, at 
lærerne laver undervisning af høj kvalitet, der udvikler alle elever, uden et omfattende evalueringsredskab, 
hvis funktioner ikke er tilpasset den enkelte skole og klasse.

Læringsplatformene må ikke være en klods om benet på lærerne, men skal være et redskab, lærerne har 
adgang til, hvis de føler, det hjælper med deres tilrettelægning af undervisningen. Det afgørende er, at det 
skal være læreren, der styrer platformen, og ikke platformen der styrer lærerens praksis. SF ønsker, at 
lærerne skal have større frihed til at tilrettelægge undervisningen og evalueringen, som de finder det bedst 
– om det så er med eller uden læringsplatforme.

Derfor foreslår SF:

 At skolerne sættes fri af læringsplatforme, som fremover skal være et frivilligt tilvalg
 At lærerne får mere frihed til at tilrettelægge undervisningen, som de finder det bedst
 At den store mængde kontrol af folkeskolen erstattes af tillid til fagpersonalet
 At der sættes fokus på trivsel og tid til den enkelte frem for målstyring og evalueringsskemaer.”

Beslutning i Byrådet den 27-11-2018
Liste C foreslog, at sagen blev oversendt til behandling i Børne- og ungeudvalget.
Byrådet godkendte dette, idet udvalget inddrager det rundsendte vedtagelsesforslag fra liste Ø.
 

Afbud fra Susanne Gustenhoff (Ø). Som suppleant er indkaldt Aske Skat (Ø).
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